tenella et follis coquinarius.

Non debent domus claustrales alicui extra ecclesiam sine consensu capituli locari ; qui secus fecerit

arbitrio capituli de hac sua temeritate puniatur.

15. STATUTUM QUOD PENSIONES DOMORUM

SEU COMMUTARI POSSUNT. 1326 Februari 16 .

(Uit het Statutenboek. fol. LXVI vs.)

CLAUSTRALIUM AB UNA DOMO AD ALIAM TRANSFERRI

Nos Rodolphus, Dei gratia decanus, totumque capitulum ecclesie beate Marie Trajectensis ad

universorum noticiam deduci volumus per presentes, quod deliberati concorditer consensimus et

consentimus : quod quicumque concanonicorum ecclesie nostre predicte pensionem, quam super area

et domo sua nostro capitulo debitam habuerit, eam pensionem in alios certos redditus, capitulo

nostro in recompensam sufficientes, aut etiam super aliis aut alterius area et domo, sitis in emuni-

tate nostra, transferendo possit et valeat licite commutare. Ita tamen quod ante translationem hujus-

modi permutationis capitulum nostrum indemne habitum videatur, et ei , tam in redditibus quam in

pensione, super aliis areis ita acceptandum de valoris recompensa certitudinaliter caveatur. In quorum

omnium testimonium sigillum ecclesie nostre presentibus est appensum. Datum anno Domini mil-

lesimo tricentesimo vicesimo sexto die Dominica qua cantatur Reminiscere.

(Uit het Statutenboek. fol. LXVII vs.)

16. BESLUIT, HOUDENDE VASTSTELLING VAN EEN TARIEF VOOR DE BETALING VAN PENSIEN UIT DE

CLAUSTRALE HUIZEN. 1474 Augustus 26 .

De pensione domorum claustralium . - Anno septuagesimo quarto, die Veneris vicesima sexta Augusti,

domini Joannes de Mekeren, Oudencoep, Leydis, Bochout, Amerongen, Zuderman, Pot, Tyla, Noerde,

Minnenprijs, Vrees et Helmont statuerunt, quod de cetero domini ecclesie beate Marie Trajectensis,

ex domibus in emunitate constitutis solventes pensionem, solvent pro quolibet scuto antiquo triginta

st. et pro quattuor loet argenti triginta st . et unam placcam signatam et non ultra ; laici vero, in

dictis domibus habitantes et solventes pensionem, solvent pro scuto antiquo aureum florenum cum

dimidio et pro quattuor loet argenti tantum et placcam ut supra.

17. BESLUIT, HOUDENDE

HUIS. 1517 April 17 .

(Uit een Statutenboek. fol. CXV.)

MACHTIGING TOT HET VERKOOPEN VAN DE HELFT VAN EEN CLAUSTRAAL

Conceditur licentia Heer vendendi domino Jacobo Henrici medietatem domus sue. Anno millesimo

quingentesimo decimo septimo, die Veneris post festum Pasche, XVII mensis Aprilis , mane hora

capitulari consueta, venerabiles domini Henricus Zoudenballich decanus, Haeften , Kroll, Schuersac,